*Str. St. A. V lad. 122. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 mut.)*

2764. C. j. c. A. Johannes de Wikersheim senior miles, Úlricus dictus Bock junior et Wernlinus dictus Schöppfelin gubernatores hospitalis majoris Arg. necnon Henricus dictus Herburg de Brumat pbr. procurator infirmorum ejusdem hospitalis in presencia domini Erlewini de Dambach<sup>1</sup> decani ecclesie s. Thome Arg. recognoverunt, ipsum Erle-

<sup>1</sup> 1397 Aug. 30 (3 kal. sept.) *schenkt dieser* prebendulis viginti pauperum s. Spiritus ecclesie s. Thome in locum debiti 20 lib. den. Arg., quas tamquam gubernator ipsarum prebendarum de

winum habere redditus annuos 18 sol. den. Arg. p. e. p. et laudimiales super domo et area in c. A. bi dem Spitaltor sitis hunder der muren juxta domum Góczonis dicti Wilhelm civis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum Hessemanni dicti Ganser, super quam quidem aream pro nunc novum hospitale construitur. quapropter Heinricus procurator promisit eosdem redditus solvere de hospitali novo. Er. 2. sigilla curie Arg. et hospitalis sunt appensa. actum quoad Wernlinum Schöppfelin, Heinricum Herburg et Erlewinum de Dambach 7 id. jun., quoad Johannem de Wikersheim et Úlricum Bock 2 id. dec. a. d. 1396. 5

**Juni 7 und December 12.**

*Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 31. or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Renten-  
anerkennung.*

2765. C. j. c. A. Cúnczelinus dictus Brecher de Spira textor Arg. et Clara ejus uxor filia Merckelini dicti Lindenast textoris Arg. in presencia Wernheri dicti Schúler pbri. procuratoris hospicii exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg. recognoverunt, se curiam, duas domos sub uno tecto et areas sitas in c. A. in Blindengasse juxta Johannem dictum Ambelunge institorem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictum Cúnis Lawelin textorem Arg., et tendunt retro super ortum Jeckelini dicti von allen landen oleyficiis Arg., tenere et dictum hospicium super ipsis curia, domibus et areis habere redditus annuos et perpetuos 38 sol. den. Arg. et 4 caponum, quorum 10 sol. et 4 cap. laudimiales esse dicuntur, quos redditus prefati conjuges solvere promiserunt, redditus videlicet denariorum omni jejunio quatuor temporum 9 sol. et 6 den. et redditus caponum in festo s. Martini. Er. 1. (quoad redditus 10 sol. et 4 cap.) V. actum 13 kal. jul. a. d. 1396. 10

**Juni 19.**

*Str. Hosp. A. II lad. 49 fasc. 39. or. mb. c. sig. pend.*

*Hofnamen-  
erklärung.*

2766. C. j. c. A. frater Conradus de Baden conventualis ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus dicte zû dem Grünenwerde Arg. de consensu fratris Erhardi Thome commendatoris, in presencia Johannis dicti Kleinhans et Cúnradi de Achenheim pbrorum procuratorum chori ecclesie Arg., recognovit se nomine dicte domus pro possessore 6 domorum et arearum contigue sitarum in c. A. under vischern an Vihegasse juxta domum angularem, super quibus decanus, capitulum et prebendarii chori majoris ecclesie Arg. habent redditus annuos p. e. p. et laudimiales 25 sol. den. Arg., erga dictos dominos directos constituisse. quarum 6 domorum 4 ad domum zû dem Grünenwerde, et residue 2 ad Dinam dictam Kalpeter Dine pertinent. Er. 1. actum 12 kal. jul. a. d. 1396. 25

*Str. Bez. A. G 3667<sup>6</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

**Juni 20.**

*Schenkung.*

2767. C. j. c. A. Johannes civis Arg. filius quondam Richardi dicti Blumenöwe civis Arg. in ipsius remedium anime donacione inter vivos donavit commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Iherusolomitani domus zû dem Grünenwerde Arg. se et omnia bona sua immobilia et mobilia et specialiter bona et redditus subscriptos. A. 1. (in Erhardum Thome commendatorem.) specificacio: primo redditus in Bisehovichheim prope Roszheim; item redditus annui p. e. p. 15 sol. et 6 den., quos in emphiteosim persolvit dicta Knappen Else de domo et area sitis in c. A. in der ussern bänden juxta heredes quondam Nicolai Zornonis de Büllach militis Arg.; item redditus 11 sol. et 8 den. Arg. et 1 capponis p. e. p., quos dictus Góczenhenselin factor navium Arg. persolvit de 35

bonis et redditibus earundem receperat, donacione inter vivos obige 18 sol. Rente, Adelheidi de Wilre vallis Alberti et Clara de Rinstette beginis commorantibus in domo beginarum dicta zû dem Wolfe Arg. prebendatis dictarum prebendularum dictos redditus in locum debiti acceptantibus. A. 1. (in beginas.) *Or. ebendortselbst.* 40

45

domo et area e. m. A. retro monasterium s. Katherine juxta uxorem Bürkelini dicti Gasser sutoris e. u. e. e. p. a. juxta dictum Hüller carnificem Arg.; item redditus 11 sol. et 8 den. Arg. et 1 capponis, quos Hüller predictus «persolvit in emphiteosim de domo et area retro dictum monasterium juxta dictum Gōezenhenselin predictum juxta relictam  
 5 dicti Langhans»; item redditus 7 sol. et 6 den. ac  $\frac{1}{2}$  capponis, quos relictam dicti Langhans persolvit de domo et area retro dictum monasterium juxta dictum Krumbenhenselin piscatorem e. u. e. e. p. a. juxta dictum Hüller; item redditus 7 sol. 6 den. et  $\frac{1}{2}$  capponis, quos dictus Crumbenhenselin persolvit de domo et area retro dictum monasterium juxta ipsum Henselinum e. u. e. e. p. a. juxta dictam Langhelsin; item redditus et bona  
 10 in Kriegesheim apud Dúngesheim, Druhtersheim, Frankenheim, Northeim, Bischovisheim prope Roszheim; item redditus 2 lib. perpetui sine laudimio, quos Dyna filia quondam Petri dicti Kalpeter civis Arg. in emphiteosim persolvit de domo et area, orto, coquina et pecia fundi sitis in e. A. under vischern an Vihegasse juxta ipsum Johannem Blümenñöwe e. u. e. e. p. a. juxta Cûnradum de Wissemburg pbrm. Arg. und stoszent  
 15 hünden uf des spitals gart; item redditus 1 lib. revendibiles pro 20 lib., quos prefata Dyna Kalpeterin persolvit de curia, domo et area ante et retro; item 4 domus, horreum et aree in e. A. contigue under vischern an Vihegasse juxta dictam domum prefate Dyne Kalpeterin e. e. a. p. juxta domum angularem und stossent hünden an Vihogasse, de quibus 4 domibus, horreo et areis necnon de curia, 2 domibus, orto, coquina et pecia  
 20 fundi ipsius Dine Kalpeterin redditus proprii et laudimiales 25 sol. den. Arg. decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. nomine census et redditus 6 capponum et 4 unc. portario et stebulariis ejusdem ecclesie sine laudimio dantur annuatim; consencientibus Johanne dicto Kleinhans et Cûnrado de Achenheim pbris. procuratoribus et prebendariis chori dicte ecclesie et se laudimium recepisse recognoscentibus. sigilla curie  
 25 et donatoris sunt appensa. actum 12 kal. jul. a. d. 1396. **Juni 20.**